[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2024 № ПОС.03-546/24
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности на
территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области»,
утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского
от 22.03.2022 № ПОС.03-0575/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.12.2023 № 104 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 года № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 22.03.2022 № ПОС.03-0575/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 16.05.2022 № ПОС.03-0954/22, от 20.07.2022 № ПОС.03-1518/22, от 08.08.2022 №ПОС.03-1699/22, от 14.10.2022 № ПОС.03-2270/22, от 23.11.2022 № ПОС.03-2564/22, от 13.12.2022 № ПОС.03-2736/22, от 30.12.2022 № ПОС.03-2930/22, от 06.03.2023 № ПОС.03-376/23, от 17.03.2023 № ПОС.03-497/23, от 24.03.2023 № ПОС.03-546/23, от 05.05.2023 № ПОС.03-951/23, от 06.07.2023 № ПОС.03-1536/23, от 29.09.2023 № ПОС.03-2511/23, от 24.10.2023 № ПОС. 03-2697/23, от 20.11.2023 № ПОС.03-2965, от 29.12.2023 № ПОС.03-3430/23), согласно Приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационной-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                   С.Ю. Богданов

         Приложение
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                     города Переславля-Залесского
                                                                          От 19.03.2024 № ПОС.03-546/24

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позиции «2. Куратор муниципальной программы», «3. Соисполнители муниципальной программы», «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	2. Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, Богданов Сергей Юрьевич, телефон (48535) 3-28-37

	3. Соисполнители муниципальной программы
	- Администрация города Переславля-Залесского, Крутикова Ирина Михайловна, телефон (48535) 3-59-17;
 - Управление образования Администрации
 города Переславля-Залесского, Блохина Ольга Леонидовна, телефон (48535) 3-25-05;
- Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, Боровлева Светлана Николаевна, телефон (48535) 3-17-68;
- Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Переславля-Залесского, Никифорова Наталья Васильевна, телефон (48535) 3-17-41

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 36 786,5 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета:
  2022 год – 0,0 тыс. руб.;
  2023 год – 19 699,2 тыс. руб.;
  2024 год – 0,0 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
  2022 год – 5 606,9 тыс. руб.;
  2023 год – 6 716,2 тыс. руб.;
  2024 год – 4 764,2 тыс. руб.
Справочно на 2025 год:
- средства бюджета городского округа - 2 334,1 тыс. руб.

2. В приложении к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
- в таблице 3 позицию «2. Ответственный исполнитель городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
	2. Ответственный исполнитель городской целевой программы
	 Администрация города Переславля-Залесского, Селезова Екатерина Валерьевна, телефон (48535) 3-25-63

- в таблице 4 позицию «2. Ответственный исполнитель городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
	2. Ответственный исполнитель городской целевой программы
	 Администрация города Переславля-Залесского, Селезова Екатерина Валерьевна, телефон (48535) 3-25-63

- в таблице 5 позицию «2. Ответственный исполнитель городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
	2. Ответственный исполнитель городской целевой программы
	 Управление культуры туризма. молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, Иванова Светлана Валерьевна, телефон (48535) 3-04-45

3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Борьба с преступностью на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	35 779,4
	5 274,9
	26 066,4
	4 438,1

	         Средства областного бюджета
	19 699,2
	0,0
	19 699,2
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	16 080,2
	5 274,9
	6 367,2
	4 438,1

	Городская целевая программа «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	132,0
	32,0
	50,0
	50,0

	Средства бюджета городского округа
	132,0
	32,0
	50,0
	50,0

	Городская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2022-2024 годы
	42,9
	20,0
	22,9
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	42,9
	20,0
	22,9
	0,0

	Городская целевая программа «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2021 – 2024 годы
	232,2
	80,0
	76,1
	76,1

	Средства бюджета городского округа
	232,2
	80,0
	76,1
	76,1

	Городская целевая программа «Развитие казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2020 – 2024 годы
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Средства бюджета городского округа
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Итого по муниципальной программе
	36 786,5
	5 606,9
	26 415,4
	4 764,2

	         Средства областного бюджета
	19 699,2
	0,0
	19 699,2
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	17 087,3
	5 606,9
	6 716,2
	4 764,2

4. В таблице 1 Приложения к муниципальной программе «Основные сведения о городской целевой программе, входящей в состав муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 35 779,4 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
  2023 год – 19 699,2 тыс. руб.;
  2024 год – 0,0 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 5 274,9 тыс. руб.;
2023 год – 6 367,2 тыс. руб.;
2024 год – 4 438,1 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 2 008,0 тыс. руб.

5. В таблице 3 Приложения к муниципальной программе «Основные сведения о городской целевой программе, входящей в состав муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 65,9 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 20,0 тыс. руб.;
2023 год – 22,9 тыс. руб.;
2024 год – 23,0 тыс. руб.
Справочно:- средства бюджета городского округа:2025 год - 0,0 тыс. руб.

image1.wmf